
42 João Pessoa - Terça-feira, 23 de Julho de 2024 

----xç'Neneffit
/ 4ç o o (.1;7

at  Fís. 
co 

DIái OflcIai 

Prefeitura Municipal 
de Areia! 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAL 

 ARIRERMINaransnaws ,,,,••• 

AVISO DE ADIAMENTO 
A Equipe de Apoio em Licitações comunica a prorrogação da CONCORTRENCIA ELETRONICA n° 
00002/2024, para o dia 08 de agosto 2024 as 08:30, no mesmo local inicialmente divulgado. Informa-
ções: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83)33681020. 
E-mail: cp1arcia12020@gmailcom. 

Prefeitura Municipal 
de Baía da Traição 

CONVOCAÇÃO 

Areial - PB, 22 de Julho de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

n ESSO: Pregão Eletrônico n° 00006/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
. ) PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE, 
DESTINADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BAÍA DA TRAIÇÃO—PB, 
CONVÊNIO N° / ANO DA PROPOSTA 043336/2023 — MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da 
cominação prevista no Art. 90, § 50, da Lei Federal n° 14.133/21: Mais Truck Comercio de Caminhoes 
Lida - CNPJ 17.792.470/0001-38. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dom Pedro Ii, 681 - Centro 
- Baia da Traição - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99418-0103. 

Baia da Traição - PB, 22 de Julho de 2024 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR 

PREFEITO 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00006/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n° 00006/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO TIPO CAMINI IÃO BASCULANTE, 
DESTINADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BAIA DA TRAIÇÃO—PB, 
CONVÊNIO N° / ANO DA PROPOSTA 043336/2023 — MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: MAIS 
TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LTDA - RS 499.000,00. 

Baia da Traição - PB, 22 de Julho de 2024 
EUCLIDES SERGIO COSTA DE LIMA JUNIOR 

PREFEITO 

Câmara Municipal 
de Barra de São Miguel 

LICITAÇÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°00001/2024 

Toma público que fará realizar através da Comissão de Contrata*, sediada na Rua Thomaz de Aquino, 
06 - Centro - Barra de São Miguel - PB, por meio do site WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS. 
COM, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA DE 
SÃO MIGUEL PB — CASA DAMIAO PINTO DA SILVA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do 
dia 08 de Agosto de 2024. Inicio da fase dc lances: 09:00 horas do dia 08 dc Agosto dc 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ME/22; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail. 
com. Edital: www.barradcsaomiguel.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br: WWW.PORTALDECOMPRASPU-

BLICAS.COM; www.gov.br/pnep. 
Barra de São Miguel - PB, 22 de Julho dc 2024 

SEVERINO TRUTA 
PRESIDENTE 

Prefeitura Municipal 
de Boqueirão 

I LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 042/2024 

A Prefeitura Municipal de Boqueirão — PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
n°. 042/2024, do tipo "menor preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS. Data de abertura: 
08/08/2024 às 09h00min (horário local), por meio do site holm:// www.portaldecompraspublicas.com. 
br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, n°. 45, Centro, no horário de expediente. Outras 
informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail.com. Edital: www.boqueirão. 
pb.gov.br; ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão, 22 de Julho de 2024 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREGOEIRA 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITA ÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°05/2024 
Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe dc Apoio, sediada na Rua 
Coronel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL, do tipo menor preço, para: EXECUCÃO DOS SERVICOS 
DE ANIPLIACÃO DA ESCOLA E4LE.F INÁCIO GOMES MEIRA. LOCALIZADA NO SITI9 
CURRAL DE BAIXO. NO MUNICIPIO DE CABACEIRAS - PB, ABERTURA DA SESSÃO PÚ-
BLICA: 10:00 IIORAS DO DIA li DE ACOSTO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; conforme o art. 176 da lei 
14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informa-
ções: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabacciras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br, www,tce,pb.gov.br;

Cabaceiras - PB, 22 de Julho de 2024 
JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

EDITAL E AVISO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N• 013/2024 Cabedelo —PB. em 18 de Julho de 2024 

RETIFICA O EDITAL N• 012/2024 REFERENTE A CONVOCAÇÃO 
PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS DOS CANDIDATOS 
QUE ATENDERAM AS DISPOSIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS IV 
01/2023 E DEMAIS PUBLICAÇÕES DO CERTAME QUE ESTÃO 
APTOS PARA NOMEAÇÃO E POSSE EM CARGOS EFETIVOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO- PB. 

O Prefeito Constitucional do Município de Cabedelo —PB, no uso de suas atribuições legais, e CON-
SIDERANDO a Publicação do Edital n°012/2024, de convocação para apresentação de documentos dos 
candidatos que atenderam as disposições estabelecidos no edital do concurso público de provas e títulos 
n°01/2023 e demais publicações do certame que estão aptos para nomeação e posse em cargos efetivos 
da Prefeitura Municipal De Cabedelo- PB, resolve: 
Art. I°. Tornar público a Retificação do Edital de convocação n° 012/2024, especificamente com 
relação ao ANEXO II —RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS, NOMEAÇÃO E POSSE, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 
Art. 2°. As demais disposições constantes no Edital n°01212024 permanecem inalteradas. 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABEDELO/PB 
VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO 

ANEXO II 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS, NOMEAÇÃO E POSSE, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

MÉDICO INTENSIVISTA 

INSCRICAO CANDIDATO DATA NASC. NOTA 1 NOTA 2 NOTA 3 NOTA 4 
NOTA 
FINAL 

CLAS STATUS 

15011405 
ALEXANDRE DE LIMA 
MAEHLER 

06,05/1997 51.0 51.0 6 CLASSIFICADO 



07/08/2024, 09:40 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N" 00005/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 00005/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio 
PRESENCIAL, licitação modalidade CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA E.M.E.F INÁCIO GOMES MEIRA, 
LOCALIZADA NO SITIO CURRAL DE BAIXO, NO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB. ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 10:00 HORAS DO DIA 11 DE 
AGOSTO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; 
conforme o art. 176 da lei 14.133/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; - 

Cabaceiras - PB, 22 de Julho de 2024 - 

JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS - 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:456236BB 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 23/07/2024. Edição 3664 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/456236E3B/def5cd858936385a47a70791d55ff10cdef5cd858936385a47a70791d55ff10c 1/1 



C!) PORTAL CORREIO 

Início > Edital 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO DE 
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 00005/2024 

• 

olk 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 00005/2024 
•MIMIND 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na RúCt5fnel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio PRESENCIAL, licitação modalidade CONCORRÊNCIA 
PRESENCIAL, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA E.M.E.F INÁCIO GOMES MEIRA, LOCALIZADA 
NO SITIO CURRAL DE BAIXO, NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS - PB. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
10:00 HORAS DO DIA 11 DE AGOSTO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; conforme o art. 176 
da lei 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br; - Cabaceiras - PB, 22 de 
Julho de 2024 - JOSÉ DJANILSON GALDINO DE FARIAS -Agente de Contratação. 

El 24 de Julho de 2024 (3) 00.00 

Escute nossas rádios 

0:00 / 0:00 

Fale Conosco 

f. Compartilhar f V in O 

(!)PORTALCORREIO 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

fv@O 
Serviços 

Política de Privacidade 

Rádios do Sistema Correio 

Copyright 2021 Portal, Corr e,o Todos os diretos reservados. 

: 


